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Czy brak jakichkolwiek instrukcji biblijnych; zapewnić jakieś praktyki lub nauki? Tertulian, ok. 150-225, nauczał, 
że „nie można praktykować niczego, czego nie naucza Biblia”. Luter opowiadał się za słowami: „Co nie jest 
sprzeczne z Pismem, jest za Pismem, a Pismo za nim”. Zwingli utrzymywał, że wszystko, co „nie jest nakazane 
ani nauczane w Nowym Testamencie, powinno zostać bezwarunkowo odrzucone”, a inni nauczali, że niczego, 
co nie jest zakazane, można praktykować. 
 
Nie wszystkie wypowiedzi Tertuliana, Lutra i Zwingliego muszą być zgodne z wolą Boga, ponieważ są to poglądy 
przeciwstawne. Oczywiście, kiedy Bóg przemówił, albo zabrania, albo pozwala na jakąś praktykę. Prawidłowe 
jest stwierdzenie, że wszystko, co jest określone w poleceniu, wyklucza wszystko inne w stosunku do tego, co 
zostało określone. Gdyby to nie była prawda, wówczas pod Nowym Przymierzem nie byłoby miejsca, aby ktoś 
pracował nad swoim zbawieniem w bojaźni i drżeniu. Nic nie byłoby wskazane i nie byłoby miejsca na zaufanie, 
wiarę i miłość. Oznaczałoby to, że zbawienie można było osiągnąć poprzez doskonałe przestrzeganie wszystkich 
Jego przykazań i zachowywanie się jak Stare Przymierze w przestrzeganiu jego wymagań. 
 
Dziś wielu ludzi zgadza się z Tertulianem, podczas gdy inni się z nim nie zgadzają. Obydwa przeciwstawne poglądy 
nie mogą być logicznie uzasadnione. Należy zachować wielką ostrożność podczas badania, analizowania i 
wyciągania wniosków na temat tego, co Bóg określił, a czego nie. 
 
Poniższe przykłady powinny pomóc w wyjaśnieniu różnicy pomiędzy wymaganiem, zakazem lub milczeniem. 
Zrób sobie arkę z drewna gopher... teraz Noe uczynił wszystko tak, jak mu nakazał Bóg. Co byłoby złego w 

zastosowaniu dębu? To nie jest to, co określił Bóg. Nie można było zastosować innego rodzaju. 

 

Pan przemówił do Mojżesza, mówiąc, aby Aaron wziął z ołtarza przed Panem kadzielnicę pełną rozżarzonych 

węgli. Ale synowie Aarona, Nadab i Abihu, wzięli swoje kadzielnice, nie zapalili ognia z ołtarza, jak nakazał 

Bóg, dodali kadzidła i ofiarowali przed Panem niedozwolony ogień wbrew Jego przykazaniu. Dlaczego Nadab i 

Abihu zostali potępieni? Oniwłóżcie ogień do ich kadzielnicnie pochodziło to z ołtarza, jak zapowiedział Bóg.  
 
Paweł miał wizję Macedończyka, który stał i błagał go: „Przepraw się do Macedonii i pomóż nam”. … Z Troady 

wypłynęliśmy w morze i popłynęliśmy… udaliśmy się do Filippi, rzymskiej kolonii i głównego miasta tego 

okręgu Macedonii. Czy Paweł mógł udać się do Macedonii w inny sposób niż żeglowaniem? Tak, jakBóg nie 
określił, Nie dał żadnych instrukcjiwięc każdy środek transportu był dozwolony i żaden nie był zabroniony. Ale 
musiał iść. 
 
„Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony”.„Wstańcie i dajcie się ochrzcić, i obmyjcie się z grzechów, 
wzywając Jego imienia”. Piotr stwierdził: „...cierpliwość Boża czekała za dni Noego, gdy przygotowywano arkę, 
w której kilka, to jest osiem osób, zostało bezpiecznie przeniesionych przez wodę. „Odpowiadający temu chrzest 
zbawia was teraz nie jako usunięcie brudu z ciała, ale jako prośba do Boga o czyste sumienie przez 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa”. Dlaczego należy lub nie należy chrzcić niemowląt i dzieci? 
 
Bóg wykluczył ich chrzest, określając, że wierzący mają być ochrzczeni, prosząc Boga o przebaczenie, umierając 
dla grzesznego życia i będąc pogrzebanymi w Chrystusie przez zanurzenie. 
 
Kiedy Bóg przemawia, albo wymaga od człowieka wykonania jakiegoś działania, albo powstrzymania się od 
wykonania jakiegoś działania. 
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Kiedy On nie mówił, należy dokonać osądu na podstawie własnego zrozumienia pragnień Boga, bez naruszania 
sumienia. Jego zrozumienie może być błędne z powodu braku studiów, ludzkiej słabości, pewnego rodzaju 
uprzedzeń lub przedkładania pragnień cielesnego człowieka, takich jak sława, fortuna i honor, ponad pragnienie 
podobania się Bogu. 
 
Nikt nie ma doskonałego zrozumienia woli Bożej; gdyby tak było, byłby Bogiem. Tak naprawdę, im więcej ktoś 
studiuje Słowo Boże, tym większe jest prawdopodobieństwo, że zrewiduje, zmieni lub w pewnym stopniu zmieni 
swoje wcześniejsze zrozumienie. Taka jest natura zdobywania wiedzy. 
 
Jezus powiedział swoim uczniom: „Teraz idę do tego, który mnie posłał, a nikt z was nie pyta mnie: «Dokąd 
idziesz?» Ponieważ to powiedziałem, jesteście smutni. Ale mówię wam prawdę: Odchodzę dla waszego dobra. 
Jeśli nie odejdę, Pocieszyciel nie przyjdzie do was, ale jeśli odejdę, to ja pośle go do was, gdy przyjdzie, przekona 
świat o winie w związku z grzechem, sprawiedliwością i sądem, w związku z grzechem, ponieważ ludzie nie 
wierzą we mnie, w sprawie sprawiedliwości, ponieważ idę do Ojcze, gdzie mnie już nie możesz zobaczyć, i na 
sąd, ponieważ książę tego świata jest teraz potępiony, mam ci o wiele więcej do powiedzenia, niż możesz teraz 
znieść. 
 
Paweł napisał do Koryntian: „Bracia, nie mogłem się do was zwracać jako do duchowych, ale do światowych – 
do zwykłych dzieci w Chrystusie. Dałem wam mleko, a nie stały pokarm, bo jeszcze nie byliście na to gotowi. 
Rzeczywiście, wciąż nie jesteście gotowi”, a według Rzymian „wiara pochodzi ze słuchania orędzia, a orędziem, 
które się słyszy, jest to, co powiedział Chrystus. 
 
Zatem wraz ze wzrostem wiedzy powinna wzrastać także wiara, a wraz ze wzrostem wiary i wiedzy zmienia się 
zrozumienie. 

 
Apostołowie ostrzegali, że nadejdą czasy, kiedy ludzie odwrócą się od zdrowej nauki i będą podążać za własnymi 
pragnieniami. Było to widoczne w listach Jana do kościołów w Azji. 
 
W latach po roku 100 w pismach „ojców Kościoła” zaczęto kierować się własnymi opiniami, opartymi na 
błędnych wnioskach o milczeniu Biblii, które nie wymaga ani nie zabrania działania. Z biegiem lat ich nauki i 
praktyki stały się tak złe lub zepsute, że katoliccy badacze Biblii odrzucili praktyki i nauki Kościoła katolickiego, 
ryzykując życie i środki do życia. Niektórzy chcieli jedynie zreformowania niektórych najgorszych praktyk, a nie 
całkowitego powrotu do Biblii w zakresie wszystkich nauk i praktyk. 
 
Kompilatora Uwagi, 

• Zbawienie nie może opierać się na osobistej interpretacji kogoś innego. Ale poprzez pilne studiowanie 

Słowa Bożego, aby osiągnąć własne zrozumienie. 

• Kiedy Bóg przemawia, albo wymaga, albo zabrania działania. 

• Im więcej ktoś studiuje, tym większe jest prawdopodobieństwo, że zrewiduje lub zmieni wcześniejsze 

zrozumienie; taka jest natura zdobywania wiedzy. 

• Osobista interpretacja Pisma Świętego, gdy nic nie jest określone, nie może być narzucana innym w 

ramach sprawdzianu wspólnoty. To Bóg włącza człowieka do Chrystusa i do Jego wspólnoty. Zakończ 

komentarze. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tematyczne studium biblijne – informacje dla studentów 

Nazwa  

Adres  

Miasto Państwo Kod pocztowy

 

E-mail Telefon  

Wpisz, jak rozumiesz przesłanie lekcji oraz swoje pytania lub komentarze i wyślij 
je do instruktora wymienionego poniżej. 

 



 

Informacje o instruktorze 

 

Nazwa  

Adres  

Miasto Państwo Kod pocztowy

 

E-mail Telefon  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mój mail 
 
 
 
 
 
 


